Widerstandsthermometer Pt100 mit Schutzrohr
Zum Einschrauben oder mit Flanschverbindung
Typenreihe GA251.
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_T4-025-2_de_13.03 2024-12
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/6
Einsatzgebiete
■ Chemie / Petrochemie
■ Maschinen- und Anlagenbau

Abmessungen
DB_T4-025-2_de_13.03 2024-12  Widerstandsthermometer Pt100 mit Schutzrohr Seite 5/6
Bestellangaben
Widerstandsthermometer Pt100 mit Schutzrohr zum Einschrauben oder mit Flanschverbindung
GA251 . Bauform mit Schutzrohr
        0
Ex-Ausführung
ohne
        1 Ex-Schutz, Zündschutzarten siehe nachstehend
A01
Prozessanschluss
ohne, zum Einstecken oder Einschweißen
A10 . G1/2 B
A11 . G3/4 B
A12 . G1 B
A13 . M 20 x 1,5
A15 . 1/2" NPT
A16 . 3/4" NPT
A21 . Flansch DN25 PN 10/40 Form B1 (EN 1092-1)
A22 . Flansch DN50 PN 10/40 Form B1 (EN 1092-1)
      1
Material Prozessanschluss
Edelstahl W.-Nr. 1.4571 (316Ti)
      9 abweichend
Schutzrohr
Gesamtlänge L
Länge L Messeinsatzlänge I5
B10 95 mm 105 mm
B13 115 mm 125 mm
B16 130 mm 140 mm
B19 180 mm 190 mm
B22 195 mm 205 mm
B28 245 mm 255 mm
B31 265 mm 275 mm
B37 305 mm 315 mm
B40 365 mm 375 mm
B43 395 mm 405 mm
B46 425 mm 435 mm
B49 515 mm 525 mm
B52 545 mm 555 mm
B99 abweichend
C12 . . . .
Schutzrohr Ø und Form
F1 = 9 mm, Schutzrohr 9/7, Form 2 nach DIN, Standard
C13 . . . .  F1 = 11 mm, Schutzrohr 11/7, Form 2 nach DIN
C16 . . . . 9/7, verjüngte Ausführung, Fühlerspitze F3 = Ø 5x20 mm, ID 3,5 mm
C17 . . . . 12, verjüngte Ausführung, Fühlerspitze F3 = Ø 9x40 mm, ID 6,5 mm
C99 . . . . gemäß Klartext
      1
Schutzrohr-Material
Edelstahl W.-Nr. 1.4571 (316Ti)
      9 abweichend
       . . .
Einbaulänge U1
1
Länge in mm (z.B. 160 für 160 mm)
       9999 abweichend, gemäß Klartext
Messeinsatz nach DIN 43735
(Klasse A)
Durchmesser, Bauform, Material Messelement Temperaturbe-
reich
Prüfrohr
D2-M22 6 mm, starr, Edelstahl, Standard Dünnschicht -50...400 °C  --
D6-M21 6 mm, Mantelelement, Edelstahl Keramik -200...600 °C --
D22-M24 6 mm, starr, Edelstahl (In-Process)  -50...400 °C2 28 mm 3
N2
Sensortyp
1 x Pt100 in 3-Leitertechnik, Standard
N3 1 x Pt100 in 4-Leitertechnik
N5 2 x Pt100 in 3-Leitertechnik
T11
Anschlusskopf